Ausgabe 01
Release Notes
ctrlX Configurator
Version 1.0.5 (2020-11-13)
Schutzvermerk
Bosch Rexroth AG© 2020 Alle Rechte vorbehalten, auch bzgl. jeder Verfügung, Verwertung, Reproduktion,
Bearbeitung, Weitergabe sowie für den Falle von Schutzrechtsanmeldungen.
Verbindlichkeit

Beim Servomotor-Typ MS2N10-F0BDA-CMVH0-NNNNN-NN wird die
falsche Produktvorschau angezeigt.
2.5.16 Unvollständiger Typenschlüssel in den Produktdetails
ID 143263
In den Produktdetails wird der Typenschlüssel durch das Produktbild
abgeschnitten und dadurch unvollständig dargestellt.
2.5.17 Download Buttons und Tabs verschwinden in den Produktdetails
ID 146850
Durch einen Wechsel zwischen grafischer Ansicht und Listenansicht
verschwinden teilweise die Download Buttons und die Detail Tabs in den
Produktdetails.
2.5.18 Fehlerhafte Produktvorschau des Servomotors mit Getriebe
ID 125865
In der Produktvorschau ist bei bestimmten Produkttypen das Getriebe
falsch an den Motor angebaut.
2.5.19 Darstellung der Kennlinien nicht vollständig
ID 166227
In den Produktdetails erstreckt sich die Darstellung der Kennlinien nicht
über den gesamten Bereich.
12
ctrlX Configurator Version 1.0.5 (2020-11-13)
Bosch Rexroth AG            Ausgabe 01
2.6 Produktkonfigurator Versorger
2.6.1 Typenschlüssel des Versorgers fehlt nach Umkonfiguration
ID 146111
Bei Angabe einer maximal benötigten Versorgerleistung von 180 im
Versorgerkonfigurator wird im Typenschlüssel und in der 3D Vorschau die
falsche Produktvariante angezeigt.
2.6.2 Anzeige falsche Produktvariante des Versorgers
ID 146187
Bei der Auswahl einer Dauerleistung von 60 kW im Versorgerkonfigurator
wird eine falsche Gerätetype angezeigt.
2.6.3 Anzeige falsche Produktvariante des Versorgers
ID 146188
Bei der Auswahl einer Dauerleistung von 75 kW im Versorgerkonfigurator
wird eine falsche Gerätetype angezeigt.
2.6.4 Typenschlüssel des Versorgers fehlt nach Abwahl von ctrlX CORE
ID 141444
Nach Abwahl der Option ctrlX CORE im Versorgerkonfigurator und der
vorherigen Auswahl von Apps wird der Typenschlüssel des Versorgers
nicht mehr angezeigt.
2.6.5 Absturz des Versorgerkonfigurators nach Änderung des Bedien Panels
ID 146131
Nach Konfiguration des Merkmals "Operator Panel" stürzt der
Versorgerkonfigurator ab. Anschließend erfolgt keine Anzeige der
Voransicht und des Typenschlüssels.
2.6.6 Fehler bei Auswahl eines Bedienpanels beim Versorger
ID 135867
Bei Auswahl der Option "Mit Bedienpanel, ohne Wireless Stick" bei einem
regenerativen Versorger verhält sich der Versorgerkonfigurator nicht
korrekt. Es wird in Folge kein Typenschlüssel angezeigt.
2.6.7 Fehler im Versorgerkonfigurator
ID 196566
Im Versorgerkonfigurator bestehen in der Konfiguration mehrfach Fehler in
Darstellung und Verhalten des Konfigurators.
2.6.8 EPLAN Artikeldaten zu Versorger nicht abrufbar
ID 241303
Zum Produkt XVR können die EPLAN Artikeldaten nicht abgerufen werden.
ctrlX Configurator Version 1.0.5 (2020-11-13) 13
Ausgabe 01    Bosch Rexroth
2.7 Produktkonfigurator Antriebe
2.7.1 Konfigurator reagiert nach bestimmter Werteingabe nicht mehr
ID 148152
Nach der Eingabe von "70.03 A" beim Maximalstrom reagiert der
Konfigurator nicht mehr und zeigt dauerhaft den Ladespinner.
2.7.2 Fehlender Typenschlüssel bei Auswahl des Bedienpanels bei Wechselrichter
ID 146190
Bei der Konfiguration des Wechselrichters fehlt nach Auswahl
"Bedienpanel" der Typenschlüssel.